[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.849
De 25 de agosto de 2011
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.370, de 30 de novembro de 2010;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 1.103.927,61 (um milhão, cento e três mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.01
	GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

	02.01.01
	GERENCIA OPERACIONAL DE GABINETE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	5.360,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0004.2.005
	Manutenção do gabinete do prefeito
	5.360,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.02
	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

	02.02.02
	COORDENADORIA DE IMPRENSA, DIVULGAÇÃO E CERIMONIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	2.405,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.131.0006.2.006
	Manutenção das atividades
	2.405,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

	02.03.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	735,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	14.422.0008.2.062
	Orçamento participativo
	735,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

	02.03.05
	COORDENADORIA EXEC. DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	500,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	14.422.0013.2.006
	Manutenção das atividades
	500,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	02.05.02
	COORD. EXEC. DE ADM. ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	300.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.123.0018.2.037
	Coordenação e execução das atividades financeiras
	300.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	30.155,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	18.830,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0019.2.006
	Manutenção das atividades
	44.985,00

	04.122.0019.2.241
	Publicação de atos oficiais
	4.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	13.900,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	11.331.0023.2.006
	Manutenção das atividades
	900,00

	11.331.0025.2.033
	Prestação de serviços médicos aos servidores
	13.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADM. DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos
	2.700,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0028.2.006
	Manutenção das atividades
	2.700,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.05
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRANSPORTES E SERV. GERAIS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	8.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	20.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0029.2.006
	Manutenção das atividades
	      28.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.11.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil
	8.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.662.0079.2.006
	Manutenção das atividades
	8.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.11.07
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE EMPREENDEDORISMO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	1.040,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.691.0080.2.012
	Manutenção da sala do empreendedor
	1.040,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	296.970,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	1.059,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.451.0087.2.006
	Manutenção das atividades
	52.059,00

	26.782.0092.2.096
	Assentamentos de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica
	245.970,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

	02.14.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	36.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	7.300,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.392.0099.2.006
	Manutenção das atividades
	43.300,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.15
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

	02.15.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	6.000,00

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	45.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	8.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.122.0103.2.006
	Manutenção das atividades
	8.000,00

	27.812.0102.2.109
	Manutenção de áreas esportivas
	51.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.16
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

	02.16.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	4.470,32

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	12.950,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.122.0104.2.006
	Manutenção das atividades
	16.120,32

	08.122.0104.2.110
	Coordenação e supervisão
	1.300,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.18
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	02.18.01
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	270,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0110.2.006
	Manutenção das atividades
	270,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.18
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	02.18.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	150.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0135.2.006
	Manutenção das atividades
	150.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.19
	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	02.19.02
	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	380,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0117.2.184
	Desenvolvimento administrativo
	380,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.21
	FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	02.21.01
	FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	1.075,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0122.2.006
	Manutenção das atividades
	1.075,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.22
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	02.22.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	19.555,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	13.900,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0106.2.140
	Centro de referencia especializado de assistência social – CREAS Girassóis
	21.635,00

	08.244.0105.2.113
	CRAS
	11.820,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.24
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

	02.24.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	3.900,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0086.2.006
	Manutenção das atividades
	3.900,00

	02.
	PODER EXECUTIVO

	02.24
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

	02.24.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	85.473,29

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0085.2.021
	Alimentação escolar
	71.597,46

	20.605.0085.2.084
	Restaurante popular
	13.875,83

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com:
a) ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de recursos provenientes de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.01
	GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

	02.01.01
	GERENCIA OPERACIONAL DE GABINETE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	5.360,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0004.2.005
	Manutenção do gabinete do prefeito
	5.360,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.01
	GABINETE DO PREFEITO E VICE PREFEITO

	02.01.02
	CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	2.405,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.124.0005.2.007
	Execução das atividades de controle interno
	2.405,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

	02.03.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE PARTICIPAÇÃO POPULAR

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	735,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	14.422.0008.2.022
	Governo popular nos bairros
	735,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

	02.03.05
	COORDENADORIA EXEC. DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	1.235,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	14.422.0013.2.006
	Manutenção das atividades
	1.235,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.05
	SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

	02.05.02
	COORD. EXEC. DE ADM. ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL E FINANCEIRA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.91
	Sentenças judiciais
	130.000,00

	3390.30
	Material de consumo
	5.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	5.000,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	40.000,00

	9999.99
	Reserva de contingência
	120.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.123.0018.2.037
	Coordenação e execução das atividades financeiras
	50.000,00

	28.846.0000.0.003
	Encargos especiais
	130.000,00

	99.999.9999.0.002
	Reserva de contingência
	120.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	15.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	2.000,00

	4490.51
	Obras e instalações
	21.985,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	10.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0019.2.006
	Manutenção das atividades
	17.000,00

	04.122.0020.1.144
	Aquisição de gerador de energia para o paço municipal
	10.000,00

	04.122.0020.1.145
	Construção do refeitório para os servidores e reforma do campo de bocha
	21.985,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	2.000,00

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	3.000,00

	3390.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	3.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	5.000,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	12.900,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0022.2.006
	Manutenção das atividades
	5.000,00

	11.331.0023.2.006
	Manutenção das atividades
	20.900,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.06
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

	02.06.03
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADM. DE SUPRIMENTOS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	2.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	10.000,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	4.453,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.122.0028.2.006
	Manutenção das atividades
	16.453,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.11.02
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	2.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	7.512,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	22.662.0076.2.009
	Manutenção do centro de inovação
	9.512,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.11
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.11.07
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE EMPREENDEDORISMO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	1.040,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	04.691.0080.2.012
	Manutenção da sala do empreendedor
	1.040,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	12.000,00

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	19.000,00

	3390.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	2.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	46.000,00

	4490.51
	Obras e instalações
	188.000,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	31.029,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	15.451.0088.2.090
	Serviços topográficos em geral
	5.594,00

	15.451.0090.2.093
	Serviços de reforma, ampliação e construção de edificações públicas
	21.000,00

	15.451.0091.2.094
	Manutenção de próprios municipais
	29.000,00

	15.451.0093.2.006
	Manutenção das atividades
	15.000,00

	17.512.0089.2.091
	Construção de redes de galerias de águas pluviais
	15.000,00

	17.512.0089.2.092
	Manutenção de redes de galerias de águas pluviais
	7.000,00

	26.782.0092.2.095
	Serviços de manutenção e conservação do sistema viário
	17.435,00

	26.782.0092.2.096
	Assentamento de guias, sarjetas e pavimentação asfáltica
	188.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.14
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

	02.14.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE CULTURA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	16.500,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	4.000,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	22.800,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13.392.0099.1.053
	Sede do Teatro Walace Leal Valetin Rodrigues – Espaço Multi-Uso
	3.300,00

	13.392.0099.2.006
	Manutenção das atividades
	24.500,00

	13.392.0100.2.107
	Cursos de capacitação
	4.000,00

	13.392.0100.2.108
	Difusão de artes
	11.500,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.15
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

	02.15.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	4.000,00

	3390.36
	Outros serviços de terceiros - pessoa física
	34.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	13.000,00

	4490.51
	Obras e instalações
	5.000,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	3.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	27.122.0103.2.006
	Manutenção das atividades
	3.000,00

	27.812.0102.1.061
	Construção de áreas de lazer
	5.000,00

	27.812.0102.2.109
	Manutenção de áreas esportivas
	13.000,00

	27.813.0131.2.164
	Pratas da casa
	14.000,00

	27.813.0131.2.165
	Primeiras braçadas
	7.000,00

	27.813.0131.2.167
	Saúde nas praças
	4.000,00

	27.813.0131.2.174
	Criança no esporte
	3.000,00

	27.813.0131.2.175
	Academia popular
	10.000,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.16
	SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

	02.16.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE INCLUSÃO SOCIAL E CIDADANIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	13.470,32

	3390.36
	Outros serviços de terceiros - pessoa física
	9.320,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	200,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	200,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.122.0104.2.110
	Coordenação e supervisão
	16.420,32

	08.244.0104.2.112
	Apoio aos órgãos de controle social
	1.370,00

	08.244.0104.2.126
	Frentes da cidadania
	5.400,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.18
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	02.18.01
	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de consumo
	270,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	26.782.0108.2.166
	Campanhas educativas
	270,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.19
	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	02.19.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
	380,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	18.541.0117.2.184
	Desenvolvimento administrativo
	380,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.21
	FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	02.21.01
	FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.34
	Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato
	1.075,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0122.2.006
	Manutenção das atividades
	1.075,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.22
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	02.22.01
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.32
	Material de distribuição gratuita
	3.610,00

	3390.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	19.920,00

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	4.155,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	08.243.0106.2.232
	PROMAIP – Programa municipal de acolhimento institucional provisório
	2.200,00

	08.243.0106.2.140
	Centro de referência especializado de assistência social – CREAS Girassóis
	20.435,00

	08.244.0105.2.113
	CRAS
	4.180,00

	08.244.0105.2.128
	Habitação para idosos
	870,00

	02.
	PODER EXECUTIVO

	02.24
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

	02.24.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	4490.52
	Equipamentos e material permanente
	3.900,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0084.1.060
	Produção de pão de soja
	3.900,00

b) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO de recurso proveniente de Convênio Federal – FNDE/PNAE a ser apurado durante o exercício conforme disposto no parágrafo 1°, art. 43, da Lei Federal 4.320/64, no valor de.....................................................................................................R$ 85.473,29.
c) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO de recurso proveniente de Pedágio a ser apurado durante o exercício conforme disposto no parágrafo 1°, art. 43, da Lei Federal 4.320/64, no valor de........................................................R$ 150.000,00.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de agosto do ano de 2011 (dois mil e onze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2011. (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sexta-Feira, 09/setembro/2011 – Exemplar nº 7.792.

PAGE
11

[image: image1.jpg]